
LEVELEI< A MISSZIOBOL

Óceánia

Bemutatkozásként csak annyit, hogy missziós középiskolánkban tan itok. Biológiai
canulmányútra vittük diákjainkat Euába. Útközben megklnoztak bennünket a hullámok.
Sokan estek tengeri betegségbe , pedig utunk csak három órás volt . Keresztül halad­
tunk a Mély-Tonqán. Ez a tengerfenék kb. 10 km. mély . Minden holm ink vizes lett,
mert a hull ámok fel csaptak a hajóra. No, de végül ls a 36 diák és 3 tanár megérkezett
Euába. Itt egy teherautó fogadott bennünket. A tongai pap és a ti sz te l en dő nővérek

(r endtársalm) nagyon kedvesek voltak hozzánk. A .pl ébánlán" kaptunk szállást. Egy·
emeletes öreg épületben . Bizony , rozoga . A lányokkal fenn hely ezkedtem el az eme­
leten. Nem kényelmes ágyakban, csak úgy a szőnyegen . A lányok rendkivül élvezt ék.
hogy a padló egy helyen lyukas. Levll ágithattak villanylámpáikkal a f iúkra . A szeré­
nyebbek nógattak: . Nővér, széljon rájuk! " Azt persze mondani nem kell, hogy villany
nem vol t . Jól boldogultunk az elem . és viharlámpáinkkal. Kényelmünkhöz tartozott
még egy udvari csap és kint i zuhany. A gyerekek azt élvezték legjobban, hogy csak
akko r nem folyt a viz, amikor kellett volna .

Hogyan telt el a három napunk?

Napközbe n biológiai felfedezéseket tettünk a körny éken. Talán a leg izgalmasabb
az vol t , amikor kiszálltunk a folyópartra , hogy feltérképezzük a növényvIlágát. A partot
csak egy szakadékon át közelfthettük meg . A flúk és aI- expedlclót vezetO tanár (egy
pap) úgy ere szkedtek le , mint a Tarzán. De én a lányokkal fennragadtam . Jót mul attak
rajtunk a flúk. A pap pedig utas ított bennünket, hogy másutt nézzünk a növények után.

Este a gyerekekkel laboratóriumIlag rendeztük leletelnket. Kb. 1Q-órakor kezdtem
Oket . ágyba· küldenI. Nagysokára lett csend. Az Igazat megvallva egész éjjel nyug·
tal ankodtak: egyiknek a feje, másiknak a hasa fájt, összevesztek és kibékültek , mindig
találtak valami okot, hogy klmászkáljanak, le· vagy fölvilágltsanak a résen. Reggel kb.
4-kor a flúk nagy ·kukorékolással ébresztettek . Egyszóval : élvezték a távollétet ottho­
nuktól.

Az utolsó est emlékezetes marad : díszvacsora, tánc és kavaparti reggelig . lA kava
Itteni gyökérből készült Ital , szertartásosan k észtuk elO és Iszog atás közben t áraaloq­
nak.) Azt hiszem nem kell mondanom, hogy mindenk i nagyon jól érezt e magát .

Nemcsak biológiai tudásukban gyarapodtak diák jaink , élményekkel megrakodva .
boldogan és egészségesen érkeztünk vissza az Iskolába. Hála Istenneki

M . Zoya SMSM nővér

Box 13
Tonga Isl ands

- Pápua Újgulnea, mlssz lónk legn agyobb eseménye 1984-ben természetesen a
Szentatya, II. János Pál látogatása volt. Kár , hogya pápa csak két helyen tartott lsten­
tiszteletet a szervezők hibájából. Igyabenszülöttek nagy része napok ig gyalogo lt ,
hogy megláthassa a Szentatyát , akirOl olyan sok szépet hallottak , és részt vegyenek
szentmiséjén. Mount Hagenben 150.000-en, Port Moresbv-ben pedig 30.000·en jött ek
össze. hogy elnye rjék a pápa áldását. Az ls baj volt pers ze hogy csak két hónappal
a pápa érkezése előtt értesültünk a nagy kegyelemrOI. Igya készület Ideje ls túl rö­
vid volt . Mégis csak ez a röpke két hónap a megújhódást jelentette a hegyvidéki egy.
házmegyék számára. Mindenütt népmissziókat és lelkigyakorlatokat tartottunk. A Wa·
bag püspökségben egy nagy (6 X 3 m) keresztet vittünk körbe a pléb ániákon és rnls z­
azlós áll omásokon. Oszinte megtérés kís érte. Egyes ellenséges törzsek a megbékélés
jeleként rakásra hordták !jaikat és nyil aikat , összetördelték és elégették őket . Végül
a kere sztet 4000 fiatal zarándokme netben vitte Mount Hagenba a pápa fogadására .
Útj uk három napig tartott .
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Reméljük, hogy a Szentatya látogatásának gyümölcseit meg sotealg élvezhetjük.
O maga ls, mint misszionárius jött közénk s beszédjében ls aláhúzta Krisztus Urunk
missziós parancsát és kihangsúlyozta az Egytlaz missziós küldetését.

•
Egyházmegyénk lelkigyakorlatos Háza sajátságos. Tulajdonképpen utazó lelkigyakor.

latos ház. Minden héten más településen tartunk kurzusokat , továbbképzést és lelki­
gyakorlatot,

Már egy éve mOködlk nagyon eredményesen a leányiskolánk. Itt a benszülött leá­
nyok álta lános mOveltségl ezlntlét próbál juk emeln i és készit jük öket az életre. Az
eredmények láttán, a kormány arra kért e a katolikus missziónkat, nyissunk sürgollen
még egy Iskolát a leányok és asszonyok képzésére . MI megIgértük. lehet, hogy nem
cselekedtünk bölcsen , mert kevés a személyzetünk és anyagi forrésaink ls szOkösek.
Ennek ellenére már 1985-ben megkezdjük az Isko la épltését. Ha minden terv szennt
megy, 19S6-ban kezdenénk a tan lt ást ls. Msgr. Hermann Ralch püspök

Wabag, Pápua Újgulnea

Afrlb
~prlngsben és Orange Free State-ben (Dél ·Afrlka) hollandok a mlsszl ös atyák .

Nagyon szépen működnek . Hétköznap ls sokan járnak Itt templomba, de vaaárnap
tömve vannak templomaink .

Egyébként Dél·Afrlkában mindenütt nagy B szegénység és éhség. Az ls Igaz, sok
segélyt kap a lakosság . Talán még a szegénységnél ls nagyobb baj a nagy bizonytalan.
ság és félelem. Oueenstownban megöltek egy szerzetes testvért . Néhány kiskorú volt
a tettes. Egyik 17-éves fiút megfogták, most a börtönben állandóan jajveszékel és azt
kiabálja, hogya meggyilkolt szerzetes Itt van. Udvarunk tele van néger asszonnyal.
Itt töltik az éjszakáikat, hogy biztonságban lehessenek. De a falak sem nyújtanak
nagy biztonságot. Ide ls gyakran betörnek. Nincsenek tekintettel sem Iskolára, sem
kolostorra. bántják a feketéket és fehéreket. Sr. Flóra Umlauf növér

Mater Inflrmorum, Box 291
5600 Klng·Wllllam's·Town
RepublIc of South Afrfca

Sietek megköszönni az aecm ánvt. A Jóisten fizesse meg! Mindjárt el ls költöttem.
Egy hangerösltöt vettem. Nagyon jó és sokat használjuk. Az Ifjúsági elöadásokon . az
Iskolánkban, de még a székesegyházban ls jó szolgálatokat tesz .

Nyarunk elég hOvös volt. Gyorsan elte lt az Iskolaszünet és kezdünk újra . Szeren-
csémre bokám elég jól gyógyult, fgy akár futba llozhatok ls diákja inkkaI.

Sr. Magdolna S. Sp. S.
P. O. Box 2763, Accra
Ghana, West Afrlca

Dél·Amerlka
Hálát adok az Úrnak , hogy tegnap betölthettem a 82·lk évement. Eblöl 64 évet a

szent hivatásban (Szeretet leányai növér) és 51·et Brazlllában töltöttem.
Nagyon köszönöm jóságos adományukat . Bizony jól jön az Itteni szegénységben és

brazil télben (V-VIII) . Oregjelnk már dideregnek. A 40 fokos höség után már csak
12 fok van. Igaz, nem szenvedünk szükséget . De a 90 öreg és nyomorék ápoltunknak
mIndig kell valamit vásárolnunk. Most, hogy szeretetházunk 6 km-re van a várostól ,
még nehezebb, mert a városiak sem segfthetnek annyit, mint elöbb tették.

Nem sokat fogyasztunk. Naponta 1 kg kávé, heti egy zsák cukor és ugyanannyi rizs
és két zsák bab . . . Oregjelnk nem Igen segfthetnek. zr-en tolókocsiban vannak.

Györgylke növer
Asllo S. Vlcente C. P. 125
19800 Assis E. S. P. Brasll
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Lalrom. hogyan találkozom én Itt Plrlpában Urunkkal:
l. 197B-ban kerültern ebbe a misszióba . 1981 -ben segIts éget kaptam Mexikóból négy

kedvesnővér személyében. Akkor még az It t lakók nem ls tud ták. rnl a kedvesnővé r .

Ma már Rosa és Vitalina lefogada lmazott és tov ábbi 8 leány belépett a zárdánkba.
Istenn ek legyen hála. A polgármeste r unokája. leoncló szeminarista . Mario ez ósszel
megy szeminárI umba.

2. Többsz ör látom. hogy valaki vagy egy egész család az utcán alszik újságpapírba
takarózva . JótevőImnek köszönve segítek rajtuk. Fellsm erem bennük Krisztust . Igy
láttam egy fáradt öreget a napokban. Megszoli tottam. Elmondta. hogy - még tegnap
- bejö tt a városba. hogyeladjon 6 régi literes üveget . Még 18 km-t kell gyalagolnla
az ő se rdö n keresztül vályogházáig. Meleg kávéval kínáltam meg és egy Ingemet oda­
adtam nekI.

3. A betegekben is Jézusra talál ok. Igy VOlt tegnap. amikor felkerestem a néger Dona
Florlndát. Orra és ajka már lerothadt . Elviselhetetlen bűz. förtelmes látvány . A bete­
gek kenetének kiosztása után klfordltom zsebeime t: gyümölcsöt és egy kIs pénzt ha­
gyok Itt orvosságra. Majd eszembe jut. hogy táskámban van egy tisz ta zsebkendőm .

82-éves édesanyám készítette nekem. amikor misszióba Indultam. Saját kezével hl.
mezte bele kezdőbetűimet . Ezt ls Itthagyom Jézusnak . . .

A Szolgálat minden kedves olvasójának a Krisztussal való t alálkozás sok hasonló
örömét kIvánom.

Padre l adlslao Klener
46270 PIripá. Bahla, Brasll

Ázsia
lassan lábadozom. Orvosom szerlnr túl korán kiengedtek a kórházból. Kétszer ls

műtöttek. Az első rákos daganat volt . Az utóbbi két-három hónap alatt mást sem csl­
nálok csak gyógyszert szedek. I:letemben nem fogyasztottam ennyit . Most ls öt fajt át
kell bevennem naponta háromszor. Még jó. hogy gyomromhoz szabta az orvos .

A katoli kus egyház kics i Japánban. kb. 400.000 hivő. de óriási az Iskola és a szociális
intézményeink hálózata. Csak Tokióban 12 katolikus egyetemünk van. Hihetetlen meny­
nylségű a sajtótermékünk ls. De ennél ls szembetűnőbb a keresztények egyre növekvö
erkölcsi teki ntélye a nern-kereszt ények előtt . A múlt hónapokban adtam lelk lqyakor­
latot két japán női szerzetesrend tagja inak. Mindkettő a nagaszaki egyházmegyéből.

Ott van az anyaházuk és novlc tátusuk, öregotthonuk és aféle kis szanatór lumok az
atombomba késel betegeinek. Valóságos kis város . ..

Nyarunkat a katasztrófák kIsérték: földrengés északon és nyugaton . Itt délen meg
egy erős forgószél döntött halomra 100 házat. lezuhant a repülőgép Oszakában (520
halott) • . .

Japán a technikai újdo nságok és haladás szerelmese. Már most a 21-lk században
él és gondolkodik : robot. számitógép. az újabbnál elektromos eszközök. gépek . . .
Ezért akar mindenki egyetemre menni ...

Békl Gellért SJ
657 Nada-ku, Kobe-ahi
Akarnatsu-ch ö 3-1-21
657 Japan

Az Idén két újmlsést szentelt az Ersek Atya Rangguban. a mlsszióm központjában .
A húsz egyilttmlséző papcol csak ham-en voltunk európaiak . Krump Tamás atya ípesttj ,
a szomszéd plébános (holland) és "csekélységem" (kal ocsaI) .

Imádkozom b jolelKú adakozokérn
Mészáros Ferenc SVD
Ruteng/Flores/ N. T. T.
Tromol pos 2.
Indones la
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